
Freies Radio für Stuttgart
99.2 MHz|Antenne, 102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream Das Programm im September & Oktober

0910|11
Modulator 

Unglaublich!
Seit 15 Jahren!

Der Geheim-Sender

Morgen in Stuttgart wieder auf Sendung



                   

ThemaFreies Radio braucht Unterstützung

Freies Radio ist leider nicht ganz so frei, wie der Name vermuten lässt. Denn Geld benötigen auch wir. Die re-
daktionelle Arbeit ist zwar unbezahlt, dennoch müssen wir Miete, Strom, Technik, Büromaterialien etc. und
die Gehälter der Teilzeitkräfte (Technik, Buchhaltung, Öffentlichkeitsarbeit, Kommunikation/Koordination
Sendebetrieb) bezahlen.
Neben den Fördergeldern der Landesanstalt für Kommunikation (LFK) sind die Beiträge der Mitglieder im
Förderverein unser wichtigstes finanzielles Standbein. Je mehr Menschen das FRS unterstützen, um so siche-
rer können wir auf eigenen Beinen stehen.

Wer jetzt Mitglied wird im »Förderverein für das Freie Radio
Stuttgart e.V.«, erhält als Prämie die CD »SKA21«, ein Ska-
Sampler aus Stuttgart, produziert von der FRS-Redaktion »Ska
under File«. 
Mit dabei sind alte Größen wie Nu Sports, Soulfood International
(Ex-Court Jesters Crew) und The Juggins, aber auch erfolgrei-
che junge Bands wie die Jagga-Bites Combo und Los
Skalameros.  

[  ] als ordentliches Mitglied
[  ] Verdienende/r 60,- Euro/Jahr [  ] Nichtverdienende/r 30,- Euro/Jahr [  ] Gruppe/Organisation 90,- Euro/Jahr  

[  ] als Fördermitglied mit ....... Euro/Jahr
[  ] mit einer Jahresmitgliedschaft (ohne automatische Verlängerung, es gelten die obigen Tarife)

[  ] ich bin Mitglied einer FRS-Redaktion:

Name, Vorname

Straße, Hausnummer PLZ, Ort

Telefon Email

Datum, Unterschrift Ich erkenne die Vereinssatzung an und will die satzungsmäßigen Zwecke des Vereins unterstützen. 

Kontoinhaber/in

Bank, BLZ, Kontonummer

Datum, Unterschrift                  Ich erkläre mich damit einverstanden, dass der Mitgliedsbeitrag von meinem Konto abgebucht wird. 
Die Einzugsermächtigung kann schriftlich widerrufen werden.

Ich möchte das Freie Radio für Stuttgart unterstützen und werde Mitglied im Förderverein:
�

Ich zahle:  [  ] per Überweisung [  ] per Einzugsermächtigung 

Bitte schicken an: Freies Radio für Stuttgart, Rieckestr.24, 70190 Stuttgart

Geneigte Lesende und Zuhörende, 

seit nunmehr 15 Jahren sendet das Freie Radio für 
Stuttgart, und das rund um die Uhr. Und damit nicht genug: 
Der »Förderverein für das Freie Radio Stuttgart e.V.« wird 
18! Am Samstag, den 3. September 2011 werden wir das 
gebührend feiern. Alle, die mitfeiern wollen, sind herzlich 
eingeladen in der Rieckestr. 24 vorbei zu kommen. 
Zur Geschichte des Fördervereins und des Senders gibt 
es einen Text des Vereinsvorstands. Apropos Geschichte: 
Dem Titelbild als Vorlage diente ein höchst denkwür-
diges Ereignis  der FRS-Geschichte, ein »eigener« Artikel 
in der BILD-Stuttgart. Im Februar 1999 schrieb das Blatt 
der großen Buchstaben über das FRS als »Geheimsender 
der Terrorkurden«. Hintergrund war die damals erfolgte 
Festnahme des PKK-Chefs Abdullah Öcalan und die 
Berichterstattung unserer kurdischen Redaktion darüber.

Dankenswerterweise hat die neue Landesregierung die 
Sendelizenz aller neun Freien Radios in Baden-Württemberg 
um vier Jahre verlängert. Da freuen wir uns doch alle, oder 
nicht? Bleibt uns Modulierenden wie auch allen anderen 
ehrenamtlich Sendungsmachenden nur die Aufforderung 
uns wieder einmal erneut einzuschalten. Es lohnt sich, 
ehrlich! Jedenfalls viel Spaß beim Schmökern in unserem 
Programmheft wünschen wir allen, die unsere Frequenz 
wählen!

Ansonsten gilt: Einschalten nicht vergessen! 

Sonnig grüßen die Modulierenden. 
   

Editorial

Inhalt

	 3	 Editorial

	 4	 Thema
	 Lachen, streiten, kämpfen, senden ...

	 9	 Programm September 2011
	

19	 Sendungen & Redaktionen
	 Mozartkugeln
	 	

20	 Programm Oktober 2011
	 	

30	 Termine

30	 Impressum
	 	

31	 Index
		   

BI
LD

 S
tu

ttg
ar

t, 
27

. 2
. 1

99
9

Freies Radio im September|Oktober 2011  3

023



                   

Thema

war aufgrund des zugkräfti-
gen Namens gut besucht und 
konnte einige Diskussionen an-
regen. Einen Durchbruch in 
der Frequenzfrage brachte sie 
allerdings nicht.

  Erst drei Jahre nach der 
Gründung des Vereins,  als 
nur noch eine kleine unbeug-
same Minderheit daran glauben 
konnte, in Stuttgart einen nicht-
kommerziellen Radiosender zu 
bekommen, schlug die große 
Stunde für eine Minifrequenz: 
Auf 97,2 MHz konnte tatsäch-
lich eine nichtkommerzielle 
Kellerfrequenz auf dem Ge-
bäude der Hauptpost in der 
Lautenschlagerstraße ausge-
schrieben werden. Mit 12 
Mitbewerbenden zog der För-
derverein in den Kampf um 
die Frequenz. Nach dem Wil-
len der Verwaltung sollten die 
Filetstücke der Frequenz dann 
an einen Konkurrenten gehen, 
der auf einer privatkommer-
ziellen Frequenz nicht mehr 
zum Zug gekommen war. Selbst als der Mitbe-
werber nicht darlegen konnte, wie er in seiner 
Sendung die Meinungsvielfalt herstellen wollte, 
wollte die Verwaltung nicht von der Vergabe an 
ihn abrücken, weil die Junge Union Baden-Würt-
tembergs stark für ihn Partei ergriffen hatte. Der 
Staatsminister persönlich –zuständig im Land 
für die Rechtsaufsicht über die LfK- war mit 
dem Hauptakteur des Mitbewerbers befreun-
det. Mit Hilfe des Medienrats konnte dann aber 

dieser Bewerber und weitere 
Glaubensfunker ebenfalls ab-
gewiesen werden, so dass mit 
Ausnahme der 2 Stunden für 
Radio Kormista am Mittwoch 
die Frequenz endgültig an den 
Förderverein ging. Die Lizenz 
zum Senden wurde uns ab 01. 
März 1996 erteilt. Tatsächlich 
gesendet haben wir dann ab 
dem 28. September 1996. 

Dazwischen bestand schon 
mal Gelegenheit, sich in der Ra-
diokunst zu üben. Am 08. Juli 
1995 veranstaltete der Stadtju-
gendring auf dem Schlossplatz 
in Stuttgart unter dem Motto 
‚Vielfalt statt Zwiespalt’ eine 
Diskussions- und Festveran-
staltung zum Thema Toleranz 
mit einiger (lokal-)politischer 
Prominenz. Uns wurde ange-
boten, vom Schlossplatz aus 
einen Tag lang im Rahmen 
eines Veranstaltungsfunks zu 
senden. Der Stadtjugendring 
war als Gründungsmitglied 
bereit, einen Kostenanteil zu 

übernehmen. Daraufhin beantragten wir auf der 
nun freien 97,2 MHz einen Veranstaltungsfunk 
in Stuttgart und sendeten den ganzen Tag über 
aus einem Zelt auf dem Schlossplatz. Unsere 
Mitglieder beobachteten mit großem Interesse, 
wo der Sender überall zu hören war und waren 
enttäuscht, dass er nur in der Innenstadt mit ei-
nigermaßen guter Qualität zu empfangen war. 
Auf den Hügeln der Stadt gab es immer wieder 
Funklöcher. Eine gewisse Ernüchterung ob der 

Lachen, streiten, 
			   kämpfen, senden...
15 Jahre On Air – 18 Jahre Förderverein für das Freie Radio Stuttgart

Thema

1993 hatte sich die Landesanstalt für Kommu-
nikation endlich dazu durchgerungen, 

anstatt offener Kanäle nichtkommerzielle Lizen-
zen in Baden-Württemberg auszuschreiben. Von 
Radio Dreyeckland angeregt, fühlten sich auch in 
der Landeshauptstadt verschiedene Akteurinnen 
und Akteure dazu aufgerufen, die Radioland-
schaft mit Sendungen zu bereichern, die weder 
im privaten Kommerzfunk eine Chance hatten, 
noch in den öffentlich-rechtlichen Sendern Beach-
tung fanden. Insgesamt 4 Organisationen stellten 
bei der LfK einen Antrag auf Zulassung zum 
Hörfunk: Die Vereine Südkultur, KISS, Initiativ-
gruppe Homosexualität und der Stadtjugendring. 
Auf Initiative des Stadtjugendrings trafen sich 
die 4 antragstellenden Organisationen und da-
zu weitere Interessent_innen, um die Lage zu 
beraten. Rasch war klar, dass nur eine starke 
Organisation überhaupt eine Chance haben wür-
de, im Lizenzierungsverfahren berücksichtigt zu 
werden. Uli Wecker vom Vorstand des Stadtju-
gendrings (heute Geschäftsführer von Haus und 
Grund Stuttgart), Andreas Drechsler und Wolf-
gang Vogt von Südkultur bekamen den Auftrag, 
einen Satzungsentwurf für einen gemeinsamen 
Verein zu schreiben. Viele Diskussionen und Ent-
würfe später schlug dann die große Stunde: Am 
1. September 1993 gründeten 43 Gründungsmit-
glieder den Freies Radio Stuttgart e.V., der sich 
dann noch vor seiner Eintragung auf Geheiß des 
Registergerichts Stuttgart in Förderverein für das 

Freie Radio Stuttgart e.V. umbenennen musste. 
Auch die Gemeinnützigkeit wurde dem jungen 
Verein erst zuerkannt, als Anerkennungsbeispiele 
aus anderen Bundesländern das Finanzamt Kör-
perschaften überzeugen konnten. 

Das Kämpfen und Streiten ist dem Verein also 
in die Wiege gelegt. Auch die Gleichberechtigung 
der Geschlechter war bei der Vereinsgründung 
ein wichtiges Anliegen. Ein geschlechtsparitä-
tisch besetzter Vorstand ist seither in der Satzung 
festgeschrieben. Eine kleine Hintertür blieb aller-
dings offen: Mit Zustimmung der unterbesetzten 
Geschlechtsseite kann die Geschlechterparität 
im Vorstand durchbrochen werden. Bei einigen 
Mitgliederversammlungen wurde deshalb eine 
Sonderentscheidungsrunde fällig. Bis auf ein Mal 
waren es stets die Frauen, die darüber befunden 
haben, ob sie einen ihrer Plätze an einen Mann 
abgeben. In der Mehrzahl der Fälle haben sie 
sich dagegen entschieden.

Selbst aus den Reihen des SWR erhielten wir 
Unterstützung. Mit Hilfe des Krimiautors Fred 
Breinersdörfer, damals Vereinsmitglied beim FRS, 
konnten wir den damals noch SWR3-Moderator 
Matthias Holtmann (DIE Instanz im Musikbusi-
ness) zu einer Podiumsdiskussion im Theaterhaus 
gewinnen. Unter gewissen Voraussetzungen konn-
te sich auch Matthias Holtmann für die Existenz 
eines Freien Radios erwärmen. Die Veranstaltung 

4  Modulator 023 Freies Radio im September|Oktober 2011  5



                   

Thema Thema

technischen Möglichkeiten war die Folge.

Kaum war dann bekannt, dass die Lizenz zum 
Senden vorlag, schwoll das Interesse am Ver-
ein plötzlich an. Aus allen Richtungen wurden 
Konzepte vorgelegt und Mitgliedschaften be-
gründet. Viele religiöse und weltanschauliche 
Richtungen, die sich im Privat- wie öffentlich-
rechtlichen Rundfunk nicht genügend gewürdigt 
fühlten, hatten plötzlich ihr Herz fürs Freie Ra-
dio entdeckt. Hier den Überblick zu bewahren 
und sich nicht vereinnahmen zu lassen, bot ei-
nigen Diskussionsstoff und teilweise auch harte 
Auseinandersetzungen bis hin zu Sendeverboten. 
Viel Struktur wurde geschaffen und nach einiger 
Zeit als unpraktikabel wieder verworfen. Stich-
worte wie Pflichtanwesenheit bei Radioplena, 
Kuschelgruppen, Zukunftswerkstatt, Sonderplena, 
Sendestrukturgruppen zeigen den Versuch auf, 
keine Routine aufkommen zu lassen und mög-
lichst viele Sendungsmachenden an den laufenden 
Entscheidungen zu beteiligen. Selbst zum ‚Ge-
heimsender der Terrorkurden’ wurden wir von der 
Bild-Zeitung geadelt. Diese Behauptung musste 
sie nach einem für uns teuren gerichtlichen Ver-
gleich widerrufen. Für die entstandenen Kosten 
wurde ein Solidaritätskonto eingerichtet.

Noch bevor wir die Lizenz zum Senden in den 
Händen hatten, stellte der Verein im Wege einer 
Arbeitsbeschaffungsmaßnahme eine hauptamt-
liche Kraft für die Einrichtung des Radios und 
die nachherige verwaltungsmäßige Betreuung 
ein. Kristin Gebhardt sorgte die nächsten fünf 
Jahre für die Koordination und verwaltungs-
mäßige Abwicklung der Vereinsangelegenheiten, 
bevor sie uns für den Einsatz bei einem nicht-
kommerziellen Radioprojekt in Mexiko wieder 
verließ. Als die Betreuerin der Arbeitsverwal-

tung Kris an ihrer neuen Arbeitsstelle besuchen 
wollte, gab es einiges zu erklären, als der Verein 
noch gar keine Geschäftsstelle hatte. Kris war 
es auch, die das Schild ‚Räume zu vermieten’ in 
unserem ersten Sendestudio entdeckte und die 
Verhandlungen mit dem ersten Vermieter Her-
bert Zug führte. Ab 15. Juni 1996 konnten wir 
unsere ersten Räume dann beziehen.

Unsere ersten Senderäume waren –so stellte sich 
drei Jahre nach Sendebeginn heraus- nicht genü-
gend schalldicht zu bekommen. Auf Anordnung 
des Baurechtsamts mussten wir uns neue Räume 
suchen. Während die amtlichen Schreiben zum 
Verlassen der Räume immer rascher und bedroh-
licher aufeinander folgten, suchten Vorstände und 
Mitarbeitende über zwei Jahre lang zunehmend 
hektischer nach geeigneten Räumen. Wie viel 
Bruchbuden, Superlofts, Räume in Stadtrandla-
gen, Keller- und Dachgeschoßunterkünfte, selbst 
Räume der DB, die interimsweise bis zum Bau 
von S21 vermietet worden wären, haben wir uns 
nicht angeschaut. Da, wo die Vermieter_innen 
mit uns einverstanden waren, waren die Räume 
für uns zu teuer. Wo wir zustimmen konnten, 
wollten die Vermieter_innen dann nicht mehr. 
Schließlich fanden wir dann doch noch Räume 
in der Rieckestraße, in denen seit April 2001 
unsere Studios eingerichtet sind.  

Ein regelmäßiger Streitpunkt bei der Umko-
ordinierung von Sendefrequenzen in Stuttgart 
war auch die bessere Empfangbarkeit des Freien 
Radios. Alle Einsprüche bei der LfK und alle po-
litischen Interventionen brachten keinen Erfolg. 
Testversuche auf dem Gebäude der Telekom in 
Feuerbach und einem Funkmast der Polizei auf 
dem Schnarrenberg brachten zum einen keine 
Verbesserung und zum anderen Störungen, für 

deren Beseitigung sich kein Geld fand. Erst als 
die LfK bedingt durch die Zusammenlegung 
von SDR und SWF zum SWR an einige neue 
Frequenzen kam, war eine Änderung möglich. 
Zunächst wurde mit den Filetstücken der Fre-
quenzen aber das Deutschlandradio und andere 
privatkommerzielle Sender, die finanziell und 
deshalb auch politisch besser aufgestellt wa-
ren, bedient. Allerdings brauchte die LfK für 
einen Chartmusikanbieter eine nach außen hin 
lohnende Frequenz. Sie hatte noch eine frei, die 
rundum strahlen konnte, aber nur mit schwa-
cher Leistung. Diese bot sie uns zum Tausch 
gegen unsere bisherige Lizenz mit sogenannten 
Einzügen (Sendebeschränkungen in bestimmte 
Richtungen) an. Die Berechnungen der Reich-
weite wirkten auf den Vergleichsdaten sehr 
ansprechend, allerdings auch nur für den Mo-
no-Bereich. Nach einer langwierigen und nicht 
immer von Sachverstand geprägten Diskussion 
auf der Mitgliederversammlung beschloss der 
Verein im August 2002, die neue Frequenz 99,2 
MHz mit 300 Watt zu übernehmen. Unsere al-
te Frequenz auf der 97,2 MHz wurde danach auf 
1 KW Sendeleistung aufgepimpt und tatsäch-
lich einem Chartsender übertragen.

Nach langem Suchen war indessen auch ein 
anderer Standort für die Sendeanlage in Betracht 
gekommen, nachdem die Umstrukturierung der 
Deutschen Post eine Aufgabe auch der Liegen-
schaft in der Lautenschlagerstraße perspektivisch 
notwendig machte. Zusammen mit Mobilfunkan-
bietern war der Kamin des Müllheizkraftwerks 
als geeignet für die Abstrahlung entdeckt wor-
den. Die Widrigkeiten bis zur letztendlichen 
Installierung waren unzählig und zogen sich 
über 2 Jahre hin: Zunächst wurde festgestellt, 
dass die Antenne nicht durch den oberen Teil des 

Kamins passte. Es musste deshalb ein Helikop-
ter angemietet werden, der den Antennenkranz 
von oben über den Kamin stülpte. Als weitere 
Schwierigkeit stellte sich heraus, dass die Leiter 
unfalltechnisch nur für Müllwerker, aber nicht 
für Telekomtechniker freigegeben war. Bei ei-
nem Unfall hätte die Berufsgenossenschaft dann 
nicht gezahlt. Nach Beseitigung dieser Hürde 
wurde im Kamin ein brütendes Turmfalken-
paar entdeckt, das nicht gestört werden durfte. 
Weil die ganzen Hürden die Installation immer 
mehr verteuerten, sollten weitere Antennen an-
gebracht werden. Dazu war aber im Erdgeschoss 
eine Frequenzweiche einzubauen. Wochenweise 
veränderten sich die Anforderungen an die bau-
ende Firma, weswegen diese den Weiterbau der 
Frequenzweiche solange aussetzte, bis endgültig 
klar war, welche und wie viele Frequenzen dort 
zur Abstrahlung kommen sollten.

Bis im Mai 2003 die ganzen Frequenzange-
legenheiten endlich gerichtet waren und wir in 
Ruhe aus dem Neckartal senden konnten, war 
unsere erste Lizenzperiode weitgehend abgelaufen. 
Beruhigende Worte der zuständigen Menschen in 
der LfK ließen uns der Neulizenzierung gefasst 
entgegen sehen, obwohl verschiedene Konkur-
renten insbesondere aus dem Migrationsbereich 
ebenfalls Anträge auf „unsere Frequenz“ stellten. 
Darunter waren auch zwei, die sich bei uns als 
Redaktionen beworben hatten, aber aufgrund 
des nicht passenden Sendekonzepts nicht ange-
nommen worden waren. Völlig überrascht waren 
wir deshalb, als plötzlich die LfK auf uns zukam 
und uns bekannt gab, dass sich ein Hochschul-
radio als nichtkommerzieller Sender ebenfalls 
beworben hatte. Besonders übel stieß uns auf, 
dass ein möglicher Kooperationspartner von uns, 
mit dem wir vorher einige ernstzunehmende 

6  Modulator 023 Freies Radio im September|Oktober 2011  7



                   

Thema

Donnerstag, 01. September 2011
00:00 Wortspiel

Wortspiel - vom Urschrei bis zum Sonett, vom Hörspiel bis zum 
Gedicht, vom Lied bis zum Kalauer, von Dada bis Duden, von 
Horror bis Haiku - alles wird querbeet in der Sendung vorge-
stellt.

01:00 Endlosdisk
Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

13:00 Kulturpalast
Anti-Kriegstag 2011
Wie jedes Jahr zum Antikriegstag der Beitrag vom Kulturpalast. 
Wichtiger den je ist das Erinnern und immer wieder Mahnen. 
Nie wieder Faschismus nie wieder Krieg. Am Mikrofon Wolf-
gang Schramm

14:00 Radio Afrika
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

16:00 Schattenklänge
Von Wave bis Elektronik, Punk bis Gothic, von NDW bis Indus-
trial, Minimalelektronik und Heavenly Voices; 80er Jahre und 
Neues, viel Schräges zwischendurch, dazu Veranstaltungstips, 
CD-Besprechungen, Specials und und und...

17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Die Lavalampe öffnet heute einen klassischen indischen 
Plattenschrank. Ohren auf ! Die Diskotheker sind Hart-
mut & Ines Schröder und Axel Kesten.

18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 Sozialmagazin

Phänomen Burn-out
Ulrike Mauthe spricht mit Fachleuten und Betroffenen über das 
Krankheitsbild Burn-out, das seuchenartig um sich greift. Dazu 
wie immer viel Musik und Neues aus der Selbsthilfekontaktstel-
le KISS Stuttgart.

21:00 Kronen Moven
Immer in Bewegung und nicht zu fassen: Yen Cee & Bigger Spi-
rits auf Irren & Wirren durchs Irrenhaus der Musikhistorie. Don-
nerstags 21-22 Uhr.

22:00 UFO Hawaii
Die Sendung für Mixtapes

23:00 Endlosdisk

Freitag, 02. September 2011
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Feiner Jazz und neue Politik zusammengestellt von amokfisch.
10:00 Mozartkugeln

Mozartkugeln mit Alexander Walther. Mu-
sikalische Delikatessen kulinarisch anspre-
chend aufbereitet. Jeden ersten Freitag im 
Monat grüßt der Salzburger Meister er-
neut.

11:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. Aber auch Rockklassiker und die kleine Bluesecke kom-
men zu Gehör. Musikalische Konzertankündigungen und Be-
richte über stattgefundene Konzerte haben ebenso einen Platz 
in der Sendung von Günther Bajtl.

16:00 Radio Harakiri
Steffen Beck mit Tweedeldeetweedeldeetweedeldeeee 
Die besten Soli ever... www.radio-harakiri.de/

18:00 Inforedaktion
19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende und evtl. letzte HipHop-Ra-
diosendung. Seit 2000 sind Chris & Konsen unermüdlich im Ein-
satz. Nie dogmatisch Underground oder oberflächlich kommerzi-
ell. Interview-Referenzen von Brooklyn bis ums Eck im Stuttgar-
ter Osten. Rap, Funk, Soul, HipHop 2.0, was auch immer.

20:00 File Under Ska
File under Ska sendet beides - Ska und Rocksteady. Wir spielen 
vor allem Neuvorstellungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart auftreten.

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.  
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 Rumänische Redaktion 
St imme der  rumä-
n i schen  Geme inde 
Stuttgart. Nachrichten 
aus Rumänien, Informa-
tionen über die Aktivi-
täten und Projekte ru-
män i schsp rach ige r 
Menschen in und um 
Stuttgart. Reportagen 

und Beiträge  zu sozialen, politischen und kulturellen Themen. 
Veranstaltungshinweise: www.forum-gerrum-stuttgart.de

23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 03. September 2011
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio

September 2011
99.2 MHz|Antenne, 102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|LivestreamGespräche geführt hatten, plötzlich mit dem 

Hochschulradio kooperieren wollte. Verschiede-
ne Kontaktversuche sowohl zu den Akteuren des 
Hochschulradios wie auch zu dessen Kooperati-
onspartner DPWV gelangen nicht. Daraufhin 
wurden beide Antragsteller von der LfK zu ei-
nem Klärungsgespräch eingeladen. Nach den 
Vorstellungen der LfK sollten wir dem Hoch-
schulradio entsprechend dessen Planungen und 
im Rahmen eines öffentlich-rechtlichen Vertrags 
Teile unserer bisherigen Frequenz abtreten. Dafür 
wurde uns dann finanzielles Entgegenkommen 
seitens der LfK signalisiert. 

Nach eingehender Diskussion wurde diese 
Lösung aus Identitätsgründen verworfen. Ein 
Hochschulradio auf unserer Frequenz und ohne 
Einflussmöglichkeit im Rahmen unserer eigenen 
Verfassung passte nicht in unser Portfolio. Dar-
aufhin wurde die Frequenz mit entsprechenden 
finanziellen Auswirkungen auf unsere Förderung 
von der LfK geteilt (ab 1. Januar 2004). Diese 
Entscheidung haben wir juristisch angefochten, 
weil sie nach unserer Rechtsauffassung Ermes-
sensfehler enthielt. Während uns die LfK im 
Lizenzbescheid bescheinigte, dass wir die Lizenz-
bedingungen überdurchschnittlich erfüllten und 
einen beachtlichen Beitrag zur Meinungsvielfalt 
leisteten, wurde dem Hochschulradio testiert, 
dass die Lizenzbedingungen erfüllt und ein ge-
wisser Beitrag zur Meinungsvielfalt zu erwarten 
sei. Außerdem hatte die LfK an den Mitbewer-
ber Sendezeiten lizenziert, die dieser in seinem 
Antrag gar nicht haben wollte. Wegen einer 
anderen gegen eine Rechtsverordnung der LfK 
eingereichten Rechtmäßigkeitsklage ruhte un-
ser Klageverfahren mehrere Jahre lang. Bevor es 
wieder auflebte, wurde eine für einen privatkom-
merziellen Sender lizenzierte Frequenz vorzeitig 

wieder zurückgegeben. Nachdem sich niemand 
aus der privatkommerziellen Radioszene fand, der 
diese Frequenz haben wollte, wurde sie für ein 
Lernradio umgewidmet und das Hochschulradio 
gebeten, sich auf diese Frequenz zu bewerben. 
Nachdem HoRadS auf diese Frequenz lizenziert 
war, wurde uns ein außergerichtlicher Vergleich 
angeboten, in dem wir unsere bisherige Sendezeit 
und die damit einhergehenden Zuschüsse zurück 
erhielten. Dem haben wir nach langer Abwägung 
dann zugestimmt, sodass ab 1. Januar 2010 das 
FRS wieder mit einer Vollfrequenz sendet.

An der Schwelle zur dritten Lizenzperiode und 
nach wie vor unterfinanziert für die vielfältige 
Arbeit, die von vier Teilzeitmitarbeitenden, einem 
ehrenamtlichen Büroteam, sechs ehrenamtlichen 
Vorständen und ca. 250 Sendungsmachenden über-
nommen wird, stellen wir erstaunt fest, dass der 
Verein jetzt volljährig ist. Vieles hat sich in den 
18 Jahren eingespielt. Die Arbeitsbereiche sind 
abgesteckt, auch wenn es die eine oder andere 
Aufregung gibt. Vieles ist Routine geworden, 
wenn auch nicht alles routiniert abläuft. Kleine 
und große Katastrophen werden teils amüsiert 
zur Kenntnis genommen oder empört diskutiert, 
sind aber zwei Sitzungen später schon wieder 
vergessen. Was bleibt ist die Neugier aufeinan-
der, die Achtung füreinander und der Respekt 
voreinander. Viele divergierende Kräfte sind am 
Werk und schaffen trotzdem ein gemeinsames 
Ganzes. Nichts ist zum Durchhören, aber vieles 
zum Anhören. Nachdenkliches und erfrischen-
des, Unerhörtes und Unmögliches, Kunst und 
Kitsch, alles miteinander vereint. Lachen, strei-
ten, kämpfen, senden eben.

 
Der Vorstand des Fördervereins

8  Modulator 023 Freies Radio im September|Oktober 2011  9



19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo
Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Kuri-
ositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 Du läufst niemals alleine
Fußballsendung mit mal mehr, mal weniger Musik, je nach The-
menlage. Schwerpunkt Ligen mit Stuttgarter Vereinsbeteili-
gung, hier wiederum Amateure/Amataeurinnen im Fokus. An-
deres auch möglich. Auch Themen aus anderen Bereichen, et-
wa S 21, gehören zum möglichen Spektrum.

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Rock ‚n‘ Roll mit Reverend Reichstadt
Robin Reichstadt definiert den Rock n Roll anhand seiner Plat-
tensammlung neu.

Dienstag, 06. September 2011
00:00 Rock ‚n‘ Roll mit Reverend Reichstadt
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Hegel denken. Teil 14/14 (P. Gehring)
11:00 Ecos de Hispanoamerica

“KULTURREISE DURCH  LATEINAMERIKA” 
www.fiestalatinoamericana-de.com

12:00 ZIP-FM
Radio-Aktive aus deutschsprachigen freien Radios bilden die Re-
daktion für das Magazin, das einen alternativen Blick auf ak-
tuelle Themen ermöglichen möchte und Themen anschneidet, 
die in der konventionellen Berichterstattung oft keine Erwäh-
nung finden.

13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Brasilian Affairs
Brasilien ist mehr als Exotik. Brasilien ist ein Gefühl von Freu-
de, Feuer und Frieden. Lassen Sie sich überraschen. Dienstags 
15-17 Uhr.

17:00 Radio Gartenzwerg
Rund um den Apfel
Was haben Newton, Grass, ein 
Schmetterling und die alte Hauptstadt 
Kasachstans gemeinsam? Und was 
hat das alles mit Most zu tun...

18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
GegenStandpunkt – Kein Kommentar

19:00 Grüße aus dem Freizeitpark
!Vorsicht bissiger Mund!
Hans-Peter Zein und Ingrid Kipper in Höchstform. Die einzige 
wirklich freie und unabhängige Kabarettsendung in der deut-
schen Medienlandschaft. Ohne Blatt vorm Mund und ohne 
Maulkorb schwätza mir so wie ons der Schnabel gwagsa isch. 
Aufgrund der starken Nachfrage ab heute 2 Stunden lang!

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Glas Bosne i Hercegovine

- Stimme Bosniens und Herzegowinas
23:00 Endlosdisk

Mittwoch, 07. September 2011
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG Venezuela

»CAZABE CON GUARAPO«
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle - wir sind drauf!

Jeden Mittwoch von 
9 bis 10 Uhr haben 
wir spannende Per-
sönlichkeiten aus der 
»kreativen Welt der 
Medien« live im Stu-

dio zu Gast. Ausserdem: News aus den Medien, spannende 
Veranstaltungstipps und Musik von Newcomerbands. Eigene 
Band? Eigene Song? Ab ins Radio damit: Mailt uns an mediawel-
le [at] web [dot] de

10:00 Endlosdisk
14:00 Funkwelle Todesstrahl

Fresstag bei der Funkwelle! 
Ferdi, Bodi und van Oy-
stern fressen bis zum 
plötzlichen Herztod. Ab 
nächster Woche moderiert 
die Sendung Tom Hanks.

16:00 Rumänische Redaktion 
www.forum-gerrum-stuttgart.de

17:00 Zig-Zag de Romania
In Rumänien geboren, 
in Deutschland zu 
Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in 
deutscher oder rumä-
nischer Sprache mit 

dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger.

10:00 Walia – Voice of Ethiopians
Die Redaktion »Walia - Voice of Ethiopians« sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Afrika
15:00 Russisches KulturRoulette

Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
19:00 volxmusik

Zum FRS-Sommerfest
amokfisch legt für euch Weltmusik in den Kompaktscheiben-
spieler. Musik aus Lateinamerika, Afrika und Asien flankiert 
Speiß und Trank im Innenhof unseres Radios.

21:00 Stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red

Code red FM
Check www.codered-
fm.de for more Infor-
mation.

Sonntag, 04. September 2011
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
08:00 Skeptischer Augenblick

Der Skeptische Augenblick ist eine glaubenskritische Sendung 
im FRS. Neben den beiden großen Religionen geht es auch im-
mer wieder um kleinere religiöse Gemeinschaften, Sekten und 
Esoterik.  Jeden 1. Sonntag im Monat von 8-10 Uhr.

10:00 Eritreische Redaktion
Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

   Mit Alexander Walther

15:00 Büchersendung im Kulturpalast

Wo Märchen Verbrechen sind
Susanne Lauber lebt als freie Künstlerin in Stuttgart. Sie hat 
ein Buch geschrieben über eine Reise ins kurdische Gebiet der 
Türkei - kleine literarische Bilder vom Alltag der Menschen in 
Südostanatolien und ihrer schönen Einsamkeit. Im Gespräch mit 
Sabine Gärttling (Foto) stellt sie das Buch vor. .

16:00 Radio Neckar
Ultra-Dance
»Ultra Dance« - die Sendung für Dance und Trance mit DJs aus 
der Szene. Auch die Nachwuchs-DJs bekommen hier die Chan-
ce zum Platten legen. Frisch gepresst landen die neusten Schei-
ben auf unseren Plattenteller.

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk: Queerköpfe
Die Sendung über Menschen deren Köpfe aus dem Strom der 
Dinge herausragen!

22:00 Elektrosmog *132meter*

erregend_häuslich, betäu-
bend_stumpf, feurig_glei-
tend.  befreiend_gemein, 
anregend_verdorben, sprö-
de_funkelnd.  belebend_
fremd,  einnehmend_rein, 
dicht_perlend.

Montag, 05. September 2011
00:00 Endlosdisk
17:00 Kulturpalast

Landesjazzpreisträgerin 2011 Anne Czichowsky
Wie jedes Jahr stellt der Kulturpalast die Landesjazzpreisträger 
vor.Dieses Jahr eine Preisträgerin. Anne Czichowsky, Jazzsän-
gerin und Komponistin ist im Studio und wir machen eine Stun-
de Sendung über Ihre Arbeit.  Am Mikrofon Anne Czichowsky 
und Wolfgang Schramm

18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hil-
fe Stuttgart mit aktuellen Informationen 
rund ums Thema politische Repression 
läuft jeden ersten Montag. Die Rote Hil-
fe unterstützt Menschen, die aufgrund 
ihres politischen Engagements von 

staatlicher oder faschistischer Gewalt betroffen sind.

10  Modulator 023	 Freies Radio im September|Oktober 2011  11



19:00 JazzFunkt     
Erstes DDR-All-Star-Jazzkonzert
Am 8. und 9. Dezember 1965 fand im Dresdner Hygiene-Muse-
um das erste Konzert einer DDR-All-Star-Jazzband statt. Gün-
ther Bajtl stellt dieses Konzert in der heutigen Sendung vor.

21:00 Hyperground
Hyperground ist was es ist.

22:00 Code-Red 
Check www.coderedfm.de for more Information.

Sonntag, 11. September 2011
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Buddhis-
mus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird.

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk

Kaktusfunk – Dein klin-
gendes Transparent aus 
Ludwigsburg
Radio um das Demoz/Lud-
wigsburg aber nicht nur. 
Meist über den barocken 

Tellerrand hinaus. Wortbeiträge, Hintergrundinfos zu politischen 
Ereignissen und Musik von Kitsch bis Hardcore. Dazu Hinweise 
auf politische und kulturelle Veranstaltungen.

16:00 Radio Neckar
supreme
»supreme« - Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qua-
litativ hochwertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch 
oder auch mal nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen 
und DJ Sets gehören zum eleganten Spektrum. Besucht uns on-
line: www.supreme-radio.de First Class Radio erwartet euch!

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Schwulfunk: Regenbogenschaf
Wir wollen zeigen das wir keine schwarzen Schafe sind, auch 
wenn sich der eine oder andere anfangs in der Familie so fühlt. 
Nein wir sind die Regenbogenschafe. Etwas besonderes, ein-
zigartig, schräg aber doch ein Teil der Gesellschaft, oder sollte 
ich Herde sagen?

22:00 Gouranga!
Unsere Redaktion versucht Drum‘n‘Bass, elektronische Musik 
und GOA/Psychedelic Trance miteinander zu verbinden von ganz 
gechillt bis hin zur totalen Zerstörung. Wenn ihr wissen wollt 
was dabei herauskommt, hört doch einfach rein.

Montag, 12. September 2011
00:00 Endlosdisk
16:00 AnStifterFunken

...aufhören, anschalten, zuhören: AnstifterFunken, jeden zweiten 
und vierten Montag im Monat zwischen 16.00 - 17.00 Uhr.

17:00 Sakuska – der akustische Beihappen
Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska - der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat 
zwischen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion: Özgür Radio
19:00 Hyperground
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Fast, Fucked & Furious

18:00 Inforedaktion: talking disco
Talking Disco - die Verhältnisse müssen tanzen!
Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Gemeinheiten nervt. 
Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen tanzen! Die Sen-
dung widmet sich kritischen Gesellschaftsanalysen, sozialen Be-
wegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschismus und Krieg, 
historisch und aktuell.

19:00 Black vibes‘n tunes
Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, 
SUZZLIC STEREO und Benzco jede Woche das be-
ste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr Infos,  
Downloads und Programmhinweise gibt es unter: 
www.blackvibesntunes.com, www.myspace.com/

black-vibes-ntunes. Tune in!!!
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS 

Diese zwei Stunden sind an einen externen Anbieter vergeben. 
Im Livestream läuft in dieser Zeit die Endlosdisk.

22:00 musica nova
»Clearing Customs« von Fred Frith
Fred Frith‘s 2007 entstandenes grenzüberschreitendes Projekt 
wird in der heutigen Sendung von Günther Bajtl vorgestellt.

Donnerstag, 08. September 2011
00:00 Wortspiel

Helga Maria Schneider »Eiersalat - eine Frau geht seinen Weg«
Wer könnte sich hinter diesem Autor verstecken? Natürlich nie-
mand anderes als Helge Schneider. Heute der erste Teil, näch-
sten Monat Teil zwei. Eine Sendung von Günther Bajtl.

01:00 Endlosdisk
10:00 Fokus Südwest

Das Infomagazin freier Radios im Südwesten
11:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Schattenklänge
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation mit 
Daiana Maties.

18:00 Inforedaktion: ONDA
19:00 FrauenWelten und Jugendstil

FrauenWelten - eine Sendung für Frauen und über Frauen. In der 
zweiten Stunde JugendStil: Die Crew der Jugendpresse Baden-
Württemberg sagt, was Sache ist

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Düster und witzig, 80er und Industrial, 
kritisch und euphorisch, Punk und 
Avantgarde, nachdenklich und unterhal-
tend, Metal und Heavenly Voices. Im-
mer anders, ehrlich und direkt. Musik 
für diejenigen, denen MTV, VIVA und 
»normales« Radio Pickel auf die Stirn 
treiben.

Freitag, 09. September 2011
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück
10:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Der Sommer neigt sich... von Arne Braun und Yvy Pop 
Wenn der Sommer sich dem Ende zuneigt, fallen die neuen Plat-
ten wie reife Ãpfel von den Bäumen, solche Früchte angekündi-
gt haben Blitzen Trapper, Klee, Thees Uhlmann, Stephen Malk-
mus (Foto)... www.radio-harakiri.de

18:00 Inforedaktion: Spuren
Auf den Spuren der RAF (durch Stuttgart). 
Ein Gespräch mit Alexander Ruser.
Spuren: eine – beinahe »detektivische« – Spurensuche nach 
Entwicklungen in Geschichte, Zeitgeschichte, Politik, Kultur und 
Lebensräumen . Spuren: auch Wege, Bewegungen, Richtungs-
suche, Entwicklungen einzelner Individuen und gesellschaft-
licher Gruppen. Verbindung von Politik und Philosophie.

19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska

www.file-under-ska.de
21:00 Suchtstation für Music-Junkies
22:00 Rumänische Redaktion 

www.forum-gerrum-stuttgart.de
23:00 Vinyl45

Vinyl45 ist wie der 
Name schon sagt ei-
ne Sendung in der 
sich alles um die 
schwarzen Platten 
dreht. Doduco und 
Flo präsentieren eine 
Bunte Mischung be-

sten Underground. House über HipHop, TripHop, Drum n‘ Bass 
zu Elektro und vielem mehr! Highlights der Sendung: Gast-DJs 
aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 10. September 2011
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Nigeria Voice

16:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus ...oder POP ist eine Pizzaschachtel

Die Sendung für Menschen, die eigentlich gar keine Musik mö-
gen.

18:00 Satokii

Bio, regio, fair?
Kaufste am besten im Westen.

Gutenbergstr. 70 
Mo-Fr 10-19,
Sa 10-16 Uhr

bio·regio·fair

Rz_copino-Anzeige_01_ Modulator_FRS_B66xH45.indd   127.07.2011   0:51:18 Uhr12  Modulator 023	 Freies Radio im September|Oktober 2011  13



stellt in der heutigen Sendung zusammen mit Günther Bajtl die 
Konzerte des 2. Halbjahres vor.

16:00 Radio Harakiri
La grande Surprise von und mit Jürgen Riethmüller
...mehr wird nicht verraten! www.radio-harakiri.de

18:00 Inforedaktion: talking disco
Talking Disco - die Verhältnisse müssen tanzen!
Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Gemeinheiten nervt. 
Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen tanzen! Die Sen-
dung widmet sich kritischen Gesellschaftsanalysen, sozialen Be-
wegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschismus und Krieg, 
historisch und aktuell.

19:00 F2F: face to face – Das Medienmagazin
Alles rund um Medien

20:00 File Under Ska
www.file-under-ska.de

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
22:00 Rumänische Redaktion 

www.forum-gerrum-stuttgart.de
23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 17. September 2011
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Endlosdisk
17:00 Satokii
19:00 JazzFunkt

Tzadik-Portrait Teil 2
Heute folgt der zweite Teil über das New Yorker Label Tzadik, 
das vom rührigen Altsaxophonisten und Komponisten John Zorn 
gegründet wurde und immer noch geleitet wird. Eine Sendung 
von Dietrich Heißenbüttel.

21:00 Stroboskop
Techno, Dubstep , House, Minimal...

22:00 Code-Red

heavy.mental Radio
seNse/thetaphi 2011 *Fette Bässe und schmale Sprüche...* 
www.heavymentalrecordings.com

Sonntag, 18. September 2011
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
08:00 Nigeria Voice
09:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion

11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Am Mikrofon Philipp Falser
15:00 Kulturpalast

Mit Alexander Walther
16:00 Radio Neckar 

Ultra-Rock - Mit der Gastband »Stereomaps« 
»Ultra-Rock« ist Rock, Punk, Alternativ, Crossover und mehr. In 
der ersten Stunde gibt‘s neue Musik und Infos. Das Highlight 
in der zweiten Stunde ist die Live-Band im Studio. Die dritte 
Stunde ist z.B. für Übertragungen von Live-Konzert-Mitschnitten 
oder der Wiedergabe kompletter CDs vorgesehen.

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk: Der dritte Sonntag
In der Sendung Der Dritte Sonntag (reloaded) geht es haupt-
sächlich um die Themen Kunst, Kultur und Boulevard. Angerei-
chert wird das ganze mit einer Menge Klatsch und Tratsch, ak-
tuellen Terminen, Buch-, Film- und CD-Tipps. In der Regel sind 
Gäste im Studio und ich freue mich über Anrufe zum Thema.

22:00 Elektrosmog *132meter*

Dienstag, 13. September 2011
00:00 Fast, Fucked & Furious
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Zum Fortbestehen des autoritären Charakters 
(L. Radonic / R. Wiegel)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
“KULTURREISE DURCH  LATEINAMERIKA” 
www.fiestalatinoamericana-de.com

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt

GegenStandpunkt – Kein Kommentar
19:00 Bär on air

Kunst und Innovation, 
Musik und Experimente, 
Gäste und Überra-
schungen.

20:00 Endlosdisk 
21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 14. September 2011
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG Venezuela

»CAZABE CON GUARAPO«
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle - wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
14:00 Funkwelle Todesstrahl

Schmuse-Tag bei der 
Funkwelle! 
Ferdi bringt seine Kätz-
chen mit. Bodi und van 
Oystern lieben die klei-
nen Racker!

16:00 Rumänische Redaktion 
www.forum-gerrum-stuttgart.de

17:00 Grüße aus dem Freizeitpark
Grüße aus dem Freizeitpark

18:00 Inforedaktion: Tinas Mittwoch

19:00 Black vibes‘n tunes
www.blackvibesntunes.com, 
www.myspace.com/black-vibes-ntunes. 

20:00 On Air: Keine Sendung des FRS 
22:00 Kulturpalast

Das elektrische Museum
Oldies, die niemand kennt. Klangschätze aus dem Hippie-Blues-
Psycho-Garage-Schallarchiv. aM EMueller

Donnerstag, 15. September 2011
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Schattenklänge
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten 
Zeit. Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hö-
renswertes. Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schrö-
der und Axel Kesten.

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
Informationen und Hintergründe zu Gesundheitspolitik und  Klini-
kum Stuttgart. Aus dem Blickwinkel Gegenöffentlichkeit schaf-
fen sind Berichte aus der Arbeitswelt, Internationales, Flücht-
lingspolitik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe 
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Multicolor

Multicolor stellt Stuttgarter Migrantenprojekte vor und präsen-
tiert einzelne Künstler oder Kunstgruppen mit Migrationshinter-
grund aus dem Raum Stuttgart.

21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii
23:00 Endlosdisk

Freitag, 16. September 2011
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück
10:00 Discover the cover

Die Sendung für Cover-Lover und alle die es werden wollen.
11:00 Endlosdisk
13:00 Russisches KulturRoulette
14:00 Between the Cracks

Manfred Müller von der Dieselstrasse zu Gast
Alles neu macht der September. Neues Haus, neues (aber alt-
bewährtes) Herbst-/Winterprogramm der Jazzreihe in der Die-
selstrasse. Manfred Müller, der Organisator der Jazzkonzerte, 

 
 

 
Gegenöffentlichkeit & Alternative Medien

Medien kompetent nutzen, gestalten & diskutieren

8. Oktober Stuttgart 
Uni Stadtmitte K2 

Workshops: Presse- und Öffentlichkeitsarbeit  (2-tägig) | 
Layout Umgang mit Bildern | Texte schreiben für eigene Publi-

kationen  Rhetorik |  Web 2.0 | Kampagnenplanung uvm. 
Anmeldung & Info: wwww.linke-medienakademie.de

regional 2011

Workshops  

Fachvorträge 

Podien

14  Modulator 023	 Freies Radio im September|Oktober 2011  15



rein vom inhaltlichen Schmerzempfinden: »Ich lieb dich alltags-
grau,  oh, ich lieb dich sonntagsblau«...

11:00 Endlosdisk
14:00 Bugwelle

Collagen und Intellektualismus pur. Derzeit ein Forum für Leu-
te, die Ihre Bücher gerne öffentlich anpreisen oder verdammen 
wollen.

16:00 Radio Harakiri
Arnulf... ...wird‘s schon richten.

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden
„Emanzipation und Frieden“ steht sowohl gegen Zumutungen 
und Barbarei der kapitalistischen Krisenwirtschaft als auch für 
kritische Selbstreflexion der Linken und Überwindung des re-
gressiven Antikapitalismus in den sozialen Bewegungen. www.
emanzipationundfrieden.de

19:00 Cocktailbar
Die monatliche gemeinsame Plattform der FRS-Kulturredaktion: 
ein Thema/Begriff – viele Meinungen, Ideen und Assoziationen. 
Dazu mixt unser Barkeeper live passende Audio-Cocktails.

20:00 File Under Ska
www.file-under-ska.de

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
22:00 Rumänische Redaktion 

www.forum-gerrum-stuttgart.de
23:00 Vinyl45

Samstag, 24. September 2011
00:00 Vinyl45
01:00 Endstation Stuttgart
06:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus ...oder POP ist eine Pizzaschachtel

Wer morgens in der S-Bahn pennt, gehört schon zum Establish-
ment.

18:00 Satokii
19:00 JazzFunkt
21:00 Hyperground
22:00 Code-Red

Code Red FM
Kugel [&] Kramer zu Gast bei Djinnhold Breakmann

Sonntag, 25. September 2011
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
08:00 Nigeria Voice
09:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat

14:00 Kaktusfunk
Kaktusfunk – Dein klingendes Transparent aus Ludwigsburg

16:00 Radio Neckar
supreme

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Schwulfunk: Jourfixe
mit David Schmieder und Gästen

22:00 Atonale Strategien
Bolly-Holly-what?!?! 
Drama Drama Drama...und Gesang! Der Film ist niemals lang 
genug und außerdem wird viel zu wenig genug gesungen? Hier 
kommt nun die Abhilfe: Bollywood läßt grüssen!  (Wahrschein-
lich) Ganesha-approved!

Montag, 26. September 2011
00:00 Endlosdisk
12:00 Grüße aus dem Freizeitpark
14:00 Endlosdisk
16:00 AnStifterFunken

...aufhören, anschalten, zuhören: AnstifterFunken, jeden zweiten 
und vierten Montag im Monat zwischen 16.00 - 17.00 Uhr.

17:00 Kulturpalast
Mutex 2011
Wie jedes Jahr stellen Johannes Weigle und Wolfgang Schramm 
zusammen das Mutexprojekt (Musik und Text) vor.

18:00 Inforedaktion
19:00 Hyperground
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Noisy Night

Dienstag, 27. September 2011
00:00 Noisy Night
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Einführung in die Kritik des Antisemitismus (Associazione Del-
la Talpe)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
“FrauenWelten” Migrantinnen im Radio:  ein Projekt des FRS 
http:// ecos-de-hispanoamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show

... brasilianische ♒MEGAWELLEN♒ 
aus Stuttgart! Eine Sendung mit 
** ♒G IGAV IBRAT IONEN ♒**  & 
**♒TERAHER(T)Z(EN)♒** Spaß! In-
formation, News, Musik, Veranstal-
tungen, Beiträge von Experten, al-
les um Brasilien herum!

Montag, 19. September 2011
00:00 Endlosdisk
17:00 Kulturpalast

Vorstellung Herbstprogramm 
Jazzclub Armer Konrad Beutelsbach
Wie jedes Jahr im September ist mein Freund und Kollege Jür-
gen Gröner im Studio. Wir beide stellen zusammen das Herbst-
programm vom Jazzclub Armer Konrad, in Beutelsbach vor. Im 
Studio: Jürgen Gröner und Wolfgang Schramm

18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 El Ritmo Primitivo

mit JensOmatic. Honkin Rhythm‘n‘Blues, primitive Rockabilly, 
sleazy Soul, groovy Garage...

Dienstag, 20. September 2011
00:00 El Ritmo Primitivo
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Der Protest gegen Stuttgart 21 als Spielwiese der Gegensouve-
ränität (U. Krug / Redaktion 17 Grad)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
“KULTURREISE DURCH LATEINAMERIKA” 
www.fiestalatinoamericana-de.com

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt

GegenStandpunkt – Kein Kommentar
19:00 Multicolor

Multicolor stellt Stuttgarter Migrantenprojekte vor und präsen-
tiert einzelne Künstler oder Kunstgruppen mit Migrationshinter-
grund aus dem Raum Stuttgart.

20:00 Radio Gartenzwerg
Rund um den Apfel
Was haben Newton, Grass, ein Schmetterling und die alte 
Hauptstadt Kasachstans gemeinsam? Und was hat das alles 
mit Most zu tun....

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Nächte am Pool

NÄCHTE AM POOL - das ist eine traditionsreiche Sendung im 
FRS. Da gibt es jeden 3. Dienstag im Monat ab 22 Uhr be-
stimmte PROJEKTE aus Rock, Songs, Klassk oder Kult. Schwer-
punkt sind klassische Bands mit selbst erarbeiteten Überset-
zungen. Auch mal DDR. Oder Inselfolk. Überraschen lassen - 
der Siegmar

Mittwoch, 21. September 2011
00:00 Nächte am Pool
01:00 Endlosdisk
06:00 CCG Venezuela

08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle - wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
14:00 Funkwelle Todesstrahl

Musik-Tag bei der Funk-
welle! Ferdinand Führer, 
Solist der Herzen, gibt 
ein zweistündiges The-
remin-Konzert. Von Bo-
dinski und van Oystern 
horchen ergriffen zu.

16:00 Rumänische Redaktion 
www.forum-gerrum-stuttgart.de

17:00 Zig-Zag de Romania
18:00 Inforedaktion: Schwarzer Mittwoch
 19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com, 
www.myspace.com/black-vibes-ntunes.

20:00 On Air: Keine Sendung des FRS 
22:00 Kulturpalast

Menschen und Musik
Das Folk&Jazzmagazin im Kulturpalast. Playlist ungefähr ein 
-zwei Tage vor der Sendung auf der FRS-Website. 
Am Mikrofon Wolfgang Schramm

Donnerstag, 22. September 2011
00:00 Endlosdisk
10:00 Fokus Südwest

Das Infomagazin freier Radios im Südwesten
11:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Schattenklänge
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation mit 
Daiana Maties.

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
 19:00 Sputnik

Sputnik - das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Freitag, 23. September 2011
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück
10:00 Pathos FM

Pathos FM goes grausamdeutsch
Heute in Pathos FM mal wieder eine Runde prallvoll mit ischlie-
bedisch und blaibbaimir. Pur wäre eigentlich auch passend, so 

16  Modulator 023	 Freies Radio im September|Oktober 2011  17



Sendungen & Redaktionen17:00 Brasiversum Her(t)z Show
Das Plus für Brasilien
... immer überraschend!

18:00 Inforedaktion: RegeneRadio
Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung »RegeneRadio«.

19:00 Tonfilm
20:00 Endlosdisk
21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Die minimalistische Late Night Show, präsentiert von Benjamin 
Brockhagen, Patrick Tejada und Philip Mautner. Jeden 4. Diens-
tag im Monat bietet die kleine Show von 22 – 0 Uhr eine zwei-
stündige Oase der Einfachheit im alltäglichen Trubel der Komple-
xität.

Mittwoch, 28. September 2011
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG Venezuela

»CAZABE CON GUARAPO«
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle - wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
14:00 Funkwelle Todesstrahl

Operations-Tag bei der Funk-
welle! Ferdinand operiert von 
Bodinski live in der Sendung 
am offenen Gehirn. Van Oy-
stern liegt tot in der Ecke.

16:00 Rumänische Redaktion 
www.forum-gerrum-stuttgart.de

17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: Tinas Mittwoch
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com,
www.myspace.com/black-vibes-ntunes.

20:00 On Air: Keine Sendung des FRS 
22:00 Lavalampe

Lavalampe - Krautrock
Ende der 60er im 20.Jhdt: eine junge Generation macht sich auf 
die Suche nach einem neuen, eigenen Sound, beseelt von dem 

Gedanken, üner Neugier und Offenheit den Weg zu einer eige-
nen Identität innerhalb der modernen Popmusik zu finden.  Die 
Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten

Donnerstag, 29. September 2011
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Schattenklänge
17:00 Kulturpalast

Mit Alexander Walther
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
19:00 Stotterfunk

Infosendung Stottertherapien
Wir informieren über verschiedene Therapieformen und die 
Struktur der Stottererselbsthilfe. Hierzu gibt es Berichte, Inter-
views und Diskussionen im Studio.

21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii
23:00 Endlosdisk

Freitag, 30. September 2011
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück
10:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Ein Jahr danach
Arne Braun & Yvy Pop über die Stadt der Unversöhnung - Mu-
sik zum Thema Streit, Krach, chaotische Polizeieinsätze und wü-
ste Prügeleien.

18:00 Inforedaktion
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska

www.file-under-ska.de
21:00 Suchtstation für Music-Junkies
22:00 Rumänische Redaktion 

www.forum-gerrum-stuttgart.de
23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

War Wolfgang Ama- deus Mozart der größte Komponist 
aller Zeiten? Dieser wichtigen Frage will die Sendung „Mo-
zartkugeln“ natürlich nachgehen. Er hatte sicherlich eine ganz 
besondere Gabe für melodische Momente - Mozart war hier ein 
wahrer Meister der un- erschöpflichen 
Erfindungskraft. Aber auch sein Gespür 
für magisch-dämonische Momente ist enorm, wie die 
Oper „Don Giovanni“ beweist. Die Szene mit dem 
Komtur als „steinerner Gast“ gehört zu den unheim-
lichsten Dokumenten der Operngeschichte. Die Sendung will nicht nur Mozarts 
biografische Entwicklung beleuchten, sondern vor allem auch seinen großen Ein-
fluss auf andere Komponisten herausstellen. So haben Ludwig van Beethoven und 
Franz Schubert wohl am meisten von seiner grandiosen Kompositionstechnik pro-
fitiert. Aber auch bei neueren Tonschöpfern wie Gustav Mahler und Max Reger hat 
Mozart tiefe Spuren hinterlassen. Mahler soll noch auf dem Sterbebett nach Mo-
zart gerufen haben - und von Max Reger („der letzte Riese in der Musik“) gibt es 
sogar Mozart-Variationen.

Es ist beabsichtigt, zuweilen auch Studiogäste einzuladen, die als Musi-
ker über ihre speziellen Erfahrungen mit dem „Phänomen Mozart“ 

plaudern. Das macht die „Mozartkugeln“ sicherlich noch appe-
titlicher und abwechslungsreicher. Unter Umständen sind auch 

Interpretationsvergleiche mit verschiedenen Dirigenten 
und Interpreten geplant. Dadurch wird die ganze Sa-

che wesentlich bunter. Außerdem ist es sicherlich 
interessant, sich noch tiefer in die damalige Zeit 
zu versetzen und sich beispielsweise den Speise-

plan Mozarts etwas genauer anzuschauen. Hat er 
sich wirklich gesund ernährt? Sein allzu früher Tod mit 

36 Jahren lässt den Schluss völliger Überarbeitung zu. 
Es könn- ten aber auch noch andere Begleitumstände eine Rolle 

gespielt haben. Hat ihn sein Konkurrent Salieri wirklich vergiftet? Und 
welche Rolle spielt die katholische Kirche? Dies ist ein spannendes Thema, 

das wirklich unerschöpflich ist.				    Alexander Walther

 Mozartkugeln ist eine Sendung der Redaktion »Kulturpalast«. 
Jeden 1. Freitag im Monat von 10 bis 11 Uhr.

Mozartkugeln

18  Modulator 023	 Freies Radio im September|Oktober 2011  19



Samstag, 01. Oktober 2011

00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endlosdisk

Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

Die Redaktion „Walia - Voice of Ethiopians“ sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Afrika
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
19:00 volxmusik

Parkschützer bei amokfisch
Heute wird anläßlich des 1. Jahrestags des 30. September 
2010 eine Delegation der Parkschützer mit ihrer Lieblingsmusik 
in das Sendestudio kommen. Damals produzierte die mittlerwei-
le abgewählte Landesregierung zahlreiche Verletzte mit ihren 
Wasserwerfern im Stadtpark beim Stuttgarter Hauptbahnhof.

21:00 Stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red

Code Red FM
Check www.coderedfm.de for more Information!

Sonntag, 02. Oktober 2011
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
08:00 Skeptischer Augenblick

Der Skeptische Augenblick ist eine glaubenskritische Sendung 
im FRS. Neben den beiden großen Religionen geht es auch im-
mer wieder um kleinere religiöse Gemeinschaften, Sekten und 
Esoterik.  Jeden 1. Sonntag im Monat von 8-10 Uhr.

10:00 Eritreische Redaktion
Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Kulturpalast
Dickicht und Dichtung für die Freunde der Popmusik 
am 9. September findet die 8. Stuttgarter Lyriknacht statt - dies-
mal im Literaturhaus anstelle des Wilhelmpalais, die Stadtbü-
cherei zieht um. Sabine Gärttling sendet einen Mitschnitt.

15:00 Büchersendung im Kulturpalast
Museum der Ungeduld - bin ganz wie aufgesperrt
Beitrag zur 8. Stuttgarter Lyriknacht des Literaturhauses: Im Hei-
delberger Verlag Das Wunderhorn erschienen jüngst die Lyrik-
bände „Museum der Ungeduld“ von Hans Thill und „bin ganz wie 
aufgesperrt“ von Ernest Wichner. Beide Autoren führen ein Ge-
spräch in Gedichten.

16:00 Radio Neckar
Ultra-Dance
„Ultra Dance“ - die Sendung für Dance und Trance mit DJs aus 
der Szene. Auch die Nachwuchs-DJs bekommen hier die Chan-
ce zum Platten legen. Frisch gepresst landen die neusten Schei-
ben auf unseren Plattenteller.

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk: Queerköpfe
Die Sendung über Menschen deren Köpfe aus dem Strom der 
Dinge herausragen!

22:00 Elektrosmog *132meter*  
erregend_häuslich, betäubend_
stumpf, feurig_gleitend. befreiend_
gemein, anregend_verdorben, sprö-
de_funkelnd. belebend_fremd, ein-
nehmend_rein, dicht_perlend.

Oktober 2011
99.2 MHz|Antenne, 102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

Montag, 03. Oktober 2011
00:00 Endlosdisk
17:00 Kulturpalast

Am Mikrofon Janka Kluge
18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe

Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe Stuttgart mit aktuellen 
Informationen rund ums Thema politische Repression läuft je-
den ersten Montag. Die Rote Hilfe unterstützt Menschen, die 
aufgrund ihres politischen Engagements von staatlicher oder fa-
schistischer Gewalt betroffen sind.

19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo
Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Kuri-
ositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 Du läufst niemals alleine
Fußballsendung mit mal mehr, mal weniger Musik, je nach The-
menlage. Schwerpunkt Ligen mit Stuttgarter Vereinsbeteili-
gung, hier wiederum Amateure/Amataeurinnen im Fokus. An-
deres auch möglich. Auch Themen aus anderen Bereichen, et-
wa S 21, gehören zum möglichen Spektrum.

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Rock ‚n‘ Roll mit Reverend Reichstadt
Robin Reichstadt definiert den Rock n Roll anhand seiner Plat-
tensammlung neu. 

Dienstag, 04. Oktober 2011
00:00 Rock ‚n‘ Roll mit Reverend Reichstadt
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Einführung in die Kritik des sekundären Antisemitismus (O. Ki-
stenmacher)

11:00 Ecos de Hispanoamerica

Der Bolero kommt wieder im Herbst! 
http:// ecos-de-hispanoamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
Radio-Aktive aus deutschsprachigen freien Radios bilden die Re-
daktion für das Magazin, das einen alternativen Blick auf ak-
tuelle Themen ermöglichen möchte und Themen anschneidet, 
die in der konventionellen Berichterstattung oft keine Erwäh-
nung finden.

13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die mit dem FRS durchgeführt werden, präsentieren können. 
Außerdem bietet der Sendeplatz die Möglichkeit für alle Interes-
sierten einmalig oder mehrmalig eine Sendung zu gestalten.

15:00 Brasilian Affairs
Brasilien ist mehr als Exotik. Brasilien ist ein Gefühl von Freu-
de, Feuer und Frieden. Lassen Sie sich überraschen. Dienstags 
15-17 Uhr.

17:00 Radio Gartenzwerg

Der goldene Oktober. Wir essen 
uns nochmal richtig satt!

18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
GegenStandpunkt – Kein Kommentar

19:00 Grüße aus dem Freizeitpark
!Vorsicht bissiger Mund!
Legen Sie sich für den Notfall eine Säge bereit, falls Sie sich ei-
nen Ast lachen. Bisschen Bottox ist auch gut, für den Fall, dass 
Ihnen beim Thema Stuttgart 21 die Gesichtszüge entgleisen. Ka-
barett, wie es freier im Radio nicht sein kann. Mit Ingrid Kipper 
und Hans-Peter Zein.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Glas Bosne i Hercegovine

- Stimme Bosniens und Herzegowinas 
23:00 Endlosdisk

20  Modulator 023	 Freies Radio im September|Oktober 2011  21



Mittwoch, 05. Oktober 2011
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG Venezuela

„CAZABE CON GUARAPO“
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle - wir sind drauf!

Jeden Mittwoch von 9 bis 10 Uhr haben wir spannende Persön-
lichkeiten aus der „kreativen Welt der Medien“ live im Studio zu 
Gast. Ausserdem: News aus den Medien, spannende Veran-
staltungstipps und Musik von Newcomerbands. Eigene Band? 
Eigene Song? Ab ins Radio damit: Mailt uns an mediawelle [at] 
web [dot] de

10:00 Endlosdisk
14:00 Funkwelle Todesstrahl

Heute zur Gast in der Sen-
dung: Heiner Geissler sein 
Bruder!!

16:00 Rumänische Redaktion 
St imme der  rumä-
n i schen  Geme inde 
Stuttgart. Nachrichten 
aus Rumänien, Informa-
tionen über die Aktivi-
täten und Projekte ru-
män i schsp rach ige r 
Menschen in und um 
Stuttgart. Reportagen 

und Beiträge  zu sozialen, politischen und kulturellen Themen. 
Veranstaltungshinweise: www.forum-gerrum-stuttgart.de

17:00 Zig-Zag de Romania
In Rumänien gebo-
ren, in Deutschland 
zu Hause. Ein Dia-
log von Mensch zu 
Mensch in deut-
scher oder rumä-
nischer Sprache mit 
dem Menschen als 
Mittelpunkt. Aktu-
elle Informationen, 

Interviews und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumä-
nien stammenden Mitbürger.

18:00 Inforedaktion: talking disco
Talking Disco - die Verhältnisse müssen tanzen!
Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Gemeinheiten nervt. 
Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen tanzen! Die Sen-

dung widmet sich kritischen Gesellschaftsanalysen, sozialen Be-
wegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschismus und Krieg, 
historisch und aktuell.

19:00 Black vibes‘n tunes
Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, 
SUZZLIC STEREO und Benzco jede Woche das be-
ste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr Infos,  
Downloads und Programmhinweise gibt es unter: 
www.blackvibesntunes.com, www.myspace.
com/black-vibes-ntunes. Tune in!!!

20:00 On Air: Keine Sendung des FRS 
Diese zwei Stunden sind an einen externen Anbieter vergeben. 
Im Livestream läuft in dieser Zeit die Endlosdisk.

22:00 musica nova
News, Facts, Music and more
aus Klassik, Neuer Musik, Elektronik, Improv und Jazz.  Eine 
Sendung von Günther Bajtl.

Donnerstag, 06. Oktober 2011
00:00 Wortspiel

Helga Maria Schneider „Eiersalat - eine Frau geht seinen Weg“
Helga Maria Schneider - „Eiersalat, eine Frau geht seinen Weg 
„. Wer könnte sich hinter diesem Autor verstecken? Natürlich 
niemand anderes als Helge Schneider. Heute der zweite Teil. Ei-
ne Sendung von Günther Bajt

01:00 Endlosdisk
13:00 Psychomedia

Infosendung rund um das Thema Psyche. Wir berichten über 
seelische Erkrankungen und ihre Therapieformen. Außerdem in-
teressante Interviews und viel Musik! (psychomedia [at] gmx 
[dot] de)

15:00 Radio Afrika
16:00 Schattenklänge

Von Wave bis Elektronik, Punk bis Gothic, von NDW bis Indus-
trial, Minimalelektronik und Heavenly Voices; 80er Jahre und 
Neues, viel Schräges zwischendurch, dazu Veranstaltungstips, 
CD-Besprechungen, Specials und und und...

17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Denk ich an Deutschland in der Nacht, bin ich um den 
Schlaf gebracht. Die Diskotheker sind Hartmut & Ines 
Schröder und Axel Kesten.

18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 Sozialmagazin
21:00 Kronen Moven

Immer in Bewegung und nicht zu fassen: Yen Cee & Bigger Spi-
rits auf Irren & Wirren durchs Irrenhaus der Musikhistorie. Don-
nerstags 21-22 Uhr.

22:00 UFO Hawaii
Die Sendung für Mixtapes

23:00 Endlosdisk

Freitag, 07. Oktober 2011
 00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Feiner Jazz und neue Politik zusammengestellt von amokfisch.
10:00 Mozartkugeln

Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat grüßt 
der Salzburger Meister erneut.

11:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. Aber auch Rockklassiker und die kleine Bluesecke kom-
men zu Gehör. Musikalische Konzertankündigungen und Be-
richte über stattgefundene Konzerte haben ebenso einen Platz 
in der Sendung von Günther Bajtl.

16:00 Radio Harakiri
Little shop of horror
von Steffen Beck

18:00 Inforedaktion
19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende und evtl. letzte HipHop-Ra-
diosendung. Seit 2000 sind Chris & Konsen unermüdlich im Ein-
satz. Nie dogmatisch Underground oder oberflächlich kommerzi-
ell. Interview-Referenzen von Brooklyn bis ums Eck im Stuttgar-
ter Osten. Rap, Funk, Soul, HipHop 2.0, was auch immer.

20:00 File Under Ska
File under Ska sendet beides - Ska und Rocksteady. Wir spielen 
vor allem Neuvorstellungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart auftreten.

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.  
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 Rumänische Redaktion 
www.forum-gerrum-stuttgart.de

23:00 Vinyl45
Vinyl45 ist wie der 
Name schon sagt ei-
ne Sendung in der 
sich alles um die 
schwarzen Platten 
dreht. Doduco und 
Flo präsentieren eine 
Bunte Mischung be-

sten Underground. House über HipHop, TripHop, Drum n‘ Bass 
zu Elektro und vielem mehr! Highlights der Sendung: Gast-DJs 
aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 08. Oktober 2011
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Nigeria Voice
16:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus ...oder POP ist eine Pizzaschachtel

Looks like poplinks, smells like antideutsch and drinks like Bon 
Scott.

18:00 Satokii
19:00 JazzFunkt

Gitarreros - Teil 12
Es gibt noch so viele bekannte und weniger bekannte Gitarren-
helden der unterschiedlichsten Couleur, die es musikalisch „zu 
entdecken“ gilt. In der zwölften Folge der Reihe wieder Einige 
davon. Eine Sendung von Günther Bajtl.

21:00 Hyperground
22:00 Code-Red

Check www.coderedfm.de for more Information!

Sonntag, 09. Oktober 2011
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Buddhis-
mus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird.

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk

Kaktusfunk – Dein klingendes Trans-
parent aus Ludwigsburg
Radio um das Demoz/Ludwigsburg 
aber nicht nur. Meist über den ba-

rocken Tellerrand hinaus. Wortbeiträge, Hintergrundinfos zu po-
litischen Ereignissen und Musik von Kitsch bis Hardcore. Dazu 
Hinweise auf politische und kulturelle Veranstaltungen.

16:00 Radio Neckar
supreme
„supreme“ - Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qua-
litativ hochwertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch 
oder auch mal nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen 
und DJ Sets gehören zum eleganten Spektrum. Besucht uns on-
line: www.supreme-radio.de First Class Radio erwartet euch!

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Schwulfunk: Regenbogenschaf
Wir wollen zeigen das wir keine schwarzen Schafe sind, auch 
wenn sich der eine oder andere anfangs in der Familie so fühlt. 
Nein wir sind die Regenbogenschafe. Etwas besonderes, ein-
zigartig, schräg aber doch ein Teil der Gesellschaft, oder sollte 
ich Herde sagen?

22  Modulator 023	 Freies Radio im September|Oktober 2011  23



22:00 Gouranga!
Unsere Redaktion versucht Drum‘n‘Bass, elektronische Musik 
und GOA/Psychedelic Trance miteinander zu verbinden von ganz 
gechillt bis hin zur totalen Zerstörung. Wenn ihr wissen wollt 
was dabei herauskommt, hört doch einfach rein.

Montag, 10. Oktober 2011
00:00 Endlosdisk
16:00 AnStifterFunken

...aufhören, anschalten, zuhören: AnstifterFunken, jeden zweiten 
und vierten Montag im Monat zwischen 16.00 - 17.00 Uhr.

17:00 Sakuska – der akustische Beihappen
Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska - der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat 
zwischen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion: Özgür Radio
19:00 Hyperground
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Fast, Fucked & Furious

Dienstag, 11. Oktober 2011
00:00 Fast, Fucked & Furious
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Das Geschlecht des Kapitalismus (R. Scholz)
11:00 Ecos de Hispanoamerica

Der Bolero kommt wieder im Herbst! 
http:// ecos-de-hispanoamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt

GegenStandpunkt – Kein Kommentar
19:00 Bär on air

Kunst und Innovation, 
Musik und Experi-
mente, Gäste und 
Überraschungen.

20:00 Endlosdisk
21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 12. Oktober 2011
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG Venezuela

„CAZABE CON GUARAPO“

08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle - wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
14:00 Funkwelle Todesstrahl

Deutschland. Knapp drei Millionen Privathaushalte, die sich für 
die Nutzung von Funkwelle Todesstrahl entschieden haben. Bei 
den Gewerbebetrieben lag die Zahl im Jahr 2010 bei 160.000.

16:00 Rumänische Redaktion 
www.forum-gerrum-stuttgart.de

17:00 Grüße aus dem Freizeitpark
18:00 Inforedaktion: Tinas Mittwoch
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com, 
www.myspace.com/black-vibes-ntunes.

20:00 On Air: Keine Sendung des FRS 
22:00 Kulturpalast

Das progressive Museum
Alte Musik, die seinerzeit Fahrt aufnahm, um allen anderen Mu-
siken und Zeiten davonzulaufen. Auch heute noch gut hörbar. 
Ende der 60er, Anfang der 70er. Es ist einfach falsch, dass so 
viel gute Musik nicht gekannt wird und man sich statt dessen 
permanent mit mittelmäßigen Heutigem rumschlagen soll.

Donnerstag, 13. Oktober 2011
00:00 Endlosdisk
10:00 Fokus Südwest

Das Infomagazin freier Radios im Südwesten
11:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Schattenklänge
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. 
Zweisprachige Moderation mit Daiana Maties.

18:00 Inforedaktion: ONDA
19:00 FrauenWelten und Jugendstil

FrauenWelten - eine Sendung für Frauen und über Frauen. In der 
zweiten Stunde JugendStil: Die Crew der Jugendpresse Baden-
Württemberg sagt, was Sache ist

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Düster und witzig, 80er und Industrial, kritisch und euphorisch, 
Punk und Avantgarde, nachdenklich und unterhaltend, Metal 
und Heavenly Voices. Immer anders, ehrlich und direkt. Musik 
für diejenigen, denen MTV, VIVA und „normales“ Radio Pickel 
auf die Stirn treiben.

Freitag, 14. Oktober 2011
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück
10:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

John Peel
An dieser Stelle wird eine der legendären Sessions des be-

kanntesten Radio-DJ der Welt ever wiederholt. Diese hatte er 
bis zu seinem Tod im Jahre 2004 exklusiv für Freie Radios in 
Deutschand aufgenommen.

18:00 Inforedaktion: Spuren
20 Jahre Forum Soziale Technikgestaltung in Baden-Württem-
berg. Ein Gespräch mit Welf Schröter und Irene Scherer.
Spuren: eine – beinahe „detektivische“ – Spurensuche nach 
Entwicklungen in Geschichte, Zeitgeschichte, Politik, Kultur und 
Lebensräumen . Spuren: auch Wege, Bewegungen, Richtungs-
suche, Entwicklungen einzelner Individuen und gesellschaft-
licher Gruppen. Verbindung von Politik und Philosophie.

19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska

www.file-under-ska.de
21:00 Suchtstation für Music-Junkies
22:00 Rumänische Redaktion 

www.forum-gerrum-stuttgart.de
23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 15. Oktober 2011
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Brasiversum Her(t)z Show

Bê Ignacio Live @ Brasiversum 
Her(t)z Show
Bê tritt im BIX auf und davor 
kommt er bei uns LIVE vorbei, 
singt und erzählt!

17:00 Satokii
19:00 JazzFunkt

Ein lebendiger Mix von Jazz bis Funk, der es wert ist am Sams-
tag Abend das Radio aufzudrehn!

21:00 Stroboskop
Techno, Dubstep , House, Minimal...

22:00 Code-Red
Check www.coderedfm.de for more Information!

Sonntag, 16. Oktober 2011
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
08:00 Nigeria Voice
09:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Am Mikrofon Philipp Falser

15:00 Kulturpalast
Nordisches Allerlei
Folk und Weltmusik aus den skandinavischen Ländern. 
Am Mikrofon Thomas Michael

16:00 Radio Neckar
Ultra-Rock - Mit der Gastband „LOTUS THEORIE“ 
„Ultra-Rock“ ist Rock, Punk, Alternativ, Crossover und mehr. In 
der ersten Stunde gibt‘s neue Musik und Infos. Das Highlight in 
der zweiten Stunde ist die Live-Band im Studio. Die dritte Stun-
de ist z.B. für Übertragungen von Live-Konzert-Mitschnitten oder 
der Wiedergabe kompletter CDs vorgesehen.

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk: Der dritte Sonntag
In der Sendung Der Dritte Sonntag (reloaded) geht es haupt-
sächlich um die Themen Kunst, Kultur und Boulevard. Angerei-
chert wird das ganze mit einer Menge Klatsch und Tratsch, aktu-
ellen Terminen, Buch-, Film- und CD-Tipps. In der Regel sind Gä-
ste im Studio und ich freue mich über Anrufe zum Thema.

22:00 Elektrosmog *132meter*

Montag, 17. Oktober 2011
00:00 Endlosdisk
15:00 Kulturpalast

Scheherazade: Brücke zwischen Orient und Okzident 
Im Rahmen der Themenwoche „Familienbande“ erzählte am 8. 
Oktober im Lindenmuseum  Serap Güven Geschichten nicht nur 
über Scheherazade.  Alev Kowalzik machte Musik dazu. Odile 
Neri-Kaiser und Sabine Gärttling senden einen Mitschnitt der 
Veranstaltung.

17:00 Kulturpalast
Menschen und Musik spezial
Ich weiß noch nicht was ich im Oktober machen werde. Das 
hängt oft von aktuellen Ereignissen oder guten CDs zusammen. 
Schaut ein paar Tage vorher auf die FRS-Website. Ich verkünde 
es, sobald ich es weiß. Mit Wolfgang Schramm

Hier könnte Ihre Anzeige*stehen!

*Informationen und Mediadaten:
 modulator@freies-radio.de
*Informationen und Mediadaten:
 modulator@freies-radio.de

24  Modulator 023	 Freies Radio im September|Oktober 2011  25



18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 El Ritmo Primitivo

mit JensOmatic. Honkin Rhythm‘n‘Blues, primitive Rockabilly, 
sleazy Soul, groovy Garage...

Dienstag, 18. Oktober 2011
00:00 El Ritmo Primitivo
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Die Schule der Nation (F. Huisken / M. Klaue)
11:00 Ecos de Hispanoamerica

Der Bolero kommt wieder im Herbst! 
http:// ecos-de-hispanoamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt

GegenStandpunkt – Kein Kommentar
19:00 Multicolor

Multicolor stellt Stuttgarter Migrantenprojekte vor und präsen-
tiert einzelne Künstler oder Kunstgruppen mit Migrationshinter-
grund aus dem Raum Stuttgart.

20:00 Radio Gartenzwerg
Der goldene Oktober. Wir essen uns nochmal richtig satt!

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Nächte am Pool

NÄCHTE AM POOL - das ist eine traditionsreiche Sendung im 
FRS. Da gibt es jeden 3. Dienstag im Monat ab 22 Uhr be-
stimmte PROJEKTE aus Rock, Songs, Klassk oder Kult. Schwer-
punkt sind klassische Bands mit selbst erarbeiteten Überset-
zungen. Auch mal DDR. Oder Inselfolk. Überraschen lassen - 
der Siegmar

Mittwoch, 19. Oktober 2011
00:00 Nächte am Pool
01:00 Endlosdisk
06:00 CCG Venezuela

„CAZABE CON GUARAPO“
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle - wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk

14:00 Funkwelle Todesstrahl

Fett! Diesmal wie-
der mit Roland van 
Oystern (s.Abb.)

16:00 Rumänische Redaktion 
www.forum-gerrum-stuttgart.de

17:00 Zig-Zag de Romania
18:00 Inforedaktion: Schwarzer Mittwoch

Der Schwarze Mittwoch
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com, www.myspace.com/black-vibes-
ntunes.

20:00 On Air: Keine Sendung des FRS 
22:00 Kulturpalast

Menschen und Musik
Zu Gast . Das Kulturforum Schorndorf. Die Kufoleute bringen mit: 
Das aktuelle Herbstprogramm und die International Guitarnight 
im November in der Schorndorfer Künkelinhalle. Am Mikrofon. 
Die Mitarbeiter des Kufo Schorndorf und Wolfgang Schramm.

Donnerstag, 20. Oktober 2011
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Schattenklänge
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Psychedelic Rock, geprägt Mitte der 60er in den USA. Bis heu-
te gibt es weltweit psychedelisch geprägte Bands. Als wesent-
liche Gemeinsamkeit lässt sich die Verwendung ungewöhnlicher 
und neuartiger Klänge sowie der bisweilen experimentelle Um-
gang mit Songstrukturen feststellen.

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
Informationen und Hintergründe zu Gesundheitspolitik und  Klini-
kum Stuttgart. Aus dem Blickwinkel Gegenöffentlichkeit schaf-
fen sind Berichte aus der Arbeitswelt, Internationales, Flücht-
lingspolitik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe 
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Multicolor
21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii
23:00 Endlosdisk

Freitag, 21. Oktober 2011
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück
10:00 Discover the cover

Die Sendung für Cover-Lover und alle die es werden wollen.
11:00 Endlosdisk
13:00 Russisches KulturRoulette
14:00 Between the Cracks

16:00 Radio Harakiri
Bald ist Weihnachten...
Und schon sind wir mitten im Weihnachtsgeschäft: Printen und 
Marzipankartoffeln bei Aldi sowie Bestofs im Media Markt, Arne 
Braun und Yvy Pop halten mit Qualitätsunterhaltung und Hoch-
wertprodukten dagegen...

18:00 Inforedaktion: talking disco
Talking Disco! Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Ge-
meinheiten nervt. Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen 
tanzen! Die Sendung widmet sich kritischen Gesellschaftsanaly-
sen, sozialen Bewegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschis-
mus und Krieg, historisch und aktuell.

19:00 F2F: face to face – Das Medienmagazin
Alles rund um Medien

20:00 File Under Ska
www.file-under-ska.de

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
22:00 Rumänische Redaktion 

www.forum-gerrum-stuttgart.de
23:00 Vinyl45

Samstag, 22. Oktober 2011
00:00 Vinyl45
01:00 Endstation Stuttgart
06:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Die Pophistorie ist zur einen Hälfte verschüttet, und zur anderen 
Hälfte von Akademikern rekuperiert.

18:00 Satokii
19:00 JazzFunkt

World Jazz
Der Jazz war von Anfang an Weltmusik, die zwischen Afrika 
und Europa in Amerika zusammenschmolz. Vorreiter im plane-
tenweiten Musizieren waren John Coltrane (ts) und Don Cherry 
(tp). Unser Blick reicht bis in die äußerst vielfältige Gegenwart. 
Eine Sendung von amokfisch und Markus.

21:00 Hyperground
22:00 Code-Red

heavy.mental Radio
seNse/thetaphi 2011 *Fette Bässe und schmale Sprüche... 
*www.heavymentalrecordings.com

Sonntag, 23. Oktober 2011
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk

08:00 Nigeria Voice
09:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk

Kaktusfunk – Dein klingendes Transparent aus Ludwigsburg
16:00 Radio Neckar

supreme
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Schwulfunk: Jourfixe
mit David Schmieder und Gästen

22:00 Atonale Strategien
Das macht mich krank!
Krank sein stinkt, doch hier wird es heute zelebriert!  Kranke 
Musik, die krank macht. Mit bildhaften Beispielen frisch aus 
dem Pschyrembel. Wer kann dazu schon nein sagen?

Montag, 24. Oktober 2011
00:00 Endlosdisk
12:00 Grüße aus dem Freizeitpark
14:00 Endlosdisk
16:00 AnStifterFunken

...aufhören, anschalten, zuhören: AnstifterFunken, jeden zweiten 
und vierten Montag im Monat zwischen 16.00 - 17.00 Uhr.

17:00 Kulturpalast
Am Mikrofon Janka Kluge

18:00 Inforedaktion
19:00 Hyperground
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Noisy Night

Dienstag, 25. Oktober 2011
00:00 Noisy Night
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

»Politisierung der Kunst« oder »die Kunst wegschaffen«? – Zum 
Verhältnis von Politik und Kunst bei Walter Benjamin und bei der 
Situationistischen Internationale (C. Baumann)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
“FrauenWelten” Migrantinnen im Radio: Ein Projekt des FRS 
http:// ecos-de-hispanoamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show

... brasilianische ♒MEGAWELLEN♒ aus Stuttgart! Eine Sendung 
mit **♒GIGAVIBRATIONEN♒** & **♒TERAHER(T)Z(EN)♒** Spaß! 
Information, News, Musik, Veranstaltungen, Beiträge von Exper-
ten, alles um Brasilien herum!

26  Modulator 023	 Freies Radio im September|Oktober 2011  27



18:00 Inforedaktion: RegeneRadio
Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung „RegeneRadio“.

19:00 Tonfilm
20:00 Endlosdisk
21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Die minimalistische Late Night Show, präsentiert von Benjamin 
Brockhagen, Patrick Tejada und Philip Mautner. Jeden 4. Diens-
tag im Monat bietet die kleine Show von 22 – 0 Uhr eine zwei-
stündige Oase der Einfachheit im alltäglichen Trubel der Komple-
xität.

Mittwoch, 26. Oktober 2011
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG Venezuela

„CAZABE CON GUARAPO“
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle - wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
14:00 Funkwelle Todesstrahl

Der große Trip-Hop Nachmitag von 
und mit Bondinski. die ersten 5 An-
rufer bekommen eine CD!!

16:00 Rumänische Redaktion 
www.forum-gerrum-stuttgart.de

17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: Tinas Mittwoch
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com, 
www.myspace.com/black-vibes-ntunes.

20:00 On Air: Keine Sendung des FRS 
22:00 Lavalampe

Lavalampe - Krautrock
Kraut & Rüben. Der Krautrock: eine der schönsten Nischen al-
ler Zeiten. Diese musikalische Bandbreite wäre heute wahr-
scheinlich nicht mehr möglich. An der Diskothek Axel Kesten 
und  Hartmut & Ines Schröder.

            Donnerstag, 27. Oktober 2011
00:00 Endlosdisk
10:00 Fokus Südwest

Das Infomagazin freier Radios im Südwesten
11:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Schattenklänge

17:00 Rumänisches Mosaik
Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation mit 
Daiana Maties.

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
19:00 Sputnik

Sputnik - das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Freitag, 28. Oktober 2011
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück
10:00 Pathos FM

Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Endlosdisk
12:00 Kulturpalast

Menschen und Musik spezial
Zu Gast Georg Leitenberger

14:00 Bugwelle
Collagen und Intellektualismus pur. Derzeit ein Forum für Leu-
te, die Ihre Bücher gerne öffentlich anpreisen oder verdammen 
wollen.

16:00 Radio Harakiri
Sirenen 2011 
Jürgen Riethmüller über Gesangsinterpretinnen im Pop

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden
„Emanzipation und Frieden“ steht sowohl gegen Zumutungen 
und Barbarei der kapitalistischen Krisenwirtschaft als auch für 
kritische Selbstreflexion der Linken und Überwindung des re-
gressiven Antikapitalismus in den sozialen Bewegungen. www.
emanzipationundfrieden.de

19:00 Cocktailbar
Die monatliche gemeinsame Plattform der FRS-Kulturredaktion: 
ein Thema/Begriff – viele Meinungen, Ideen und Assoziationen. 
Dazu mixt unser Barkeeper live passende Audio-Cocktails.

20:00 File Under Ska
www.file-under-ska.de

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
22:00 Rumänische Redaktion 

www.forum-gerrum-stuttgart.de
23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 29. Oktober 2011
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

13:00 Radio Afrika
15:00 Endlosdisk
17:00 SexyKapitalismus ...oder POP ist eine Pizzaschachtel

Für eine kleine Identität.
Frank Apunkt Schneider zur Ästhetik der Verkrampfung

18:00 Satokii
19:00 JazzFunkt
21:00 Stroboskop

Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik
22:00 Code-Red

Check www.coderedfm.de for more Information!

Sonntag, 30. Oktober 2011
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
08:00 Nigeria Voice
09:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

...und Kaktusfunk im Wechsel
An monatsfünften Sonntagen wechseln Kulturpalast und Kak-
tusfunk einander ab. Diesmal ist der Kaktusfunk an der Reihe. 
Dein klingendes Transparent aus Ludwigsburg. Radio um das 
DemoZ in Ludwigsburg, aber nicht nur. Meist über den baro-
cken Tellerrand hinaus...

15:00 Kulturpalast
...und Kaktusfunk im Wechsel
An monatsfünften Sonntagen wechseln Kulturpalast und Kak-
tusfunk einander ab. Diesmal ist der Kaktusfunk an der Reihe. 
Dein klingendes Transparent aus Ludwigsburg. Radio um das 
DemoZ in Ludwigsburg, aber nicht nur. Meist über den baro-
cken Tellerrand hinaus...

16:00 Radio Neckar
Ultra-Dance
„Ultra Dance“ - die Sendung für Dance und Trance mit DJs aus 
der Szene. Auch die Nachwuchs-DJs bekommen hier die Chan-
ce zum Platten legen. Frisch gepresst landen die neusten Schei-
ben auf unseren Plattenteller.

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk: Mixed
An den 5. Sonntagen sendet der schwulFUNK in unterschied-
lich zusammengewürfelten Kombinationen. Bekannte Stimmen, 
aber neu zusammengemischt. MiXXed eben.

22:00 Elektrosmog *132meter*  

Montag, 31. Oktober 2011
00:00 Endlosdisk
17:00 Kulturpalast

Mit Alexander Walther
18:00 Inforedaktion: amnesty international

19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Schalldruck Allstars

Ecos de Hispanoamerica|Di 11 bis 12 Uhr
CCG Venezuela|Mi 6 bis 8 Uhr

28  Modulator 023	 Freies Radio im September|Oktober 2011  29



Impressum

Freies Radio für Stuttgart|Rieckestr. 24|70190 Stuttgart

Büro 0711.6400442|Fax 0711.6400443|Studio 0711.6400444
Email info@freies-radio.de|Internet www.freies-radio.de
Bank BW Bank|BLZ 600 501 01|Konto-Nr. 2205346

Modulator 
Email	 modulator@freies-radio.de

Redaktion	 Dietmar Baumann, Armin Fischer, Oliver Herrmann, 
	 Ines Schröder, Hartmut Schröder, Alexander Walther

Gestaltung	 Oliver Herrmann

Auflage 		  2500

Druck 	 Honold Druck & Medien|Achstr. 4|89129 Langenau
	

Gedruckt auf Recyclingpapier 
aus 100% Altpapier

Anzeigen	 modulator@freies-radio.de

ViSdP	 Joachim Stein

Redaktionsschluss Modulator 024, Nov.|Dez. 2011: 8. Okt. 2011
Anzeigenschluss: 12. Okt. 2011

Dieses Werk ist unter einem Creative Commons Namensnennung-Keine kommerzielle 
Nutzung-Keine Bearbeitung 2.0 Deutschland Lizenzvertrag lizenziert. Um die Lizenz an-
zusehen, gehe bitte zu: http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.0/de/.

3. September|FREI SCHWIMMEN – 
	 Das 7. FRS-Sommerfest

Das Freie Radio für Stuttgart hat gleich zwei Gründe zum Feiern: 
18 Jahre Gründung des Fördervereins und seit 15 Jahren täg-
lich auf Sendung

Das wollen wir gemeinsam mit unseren LieblingszuhörerInnen 
feiern. Deshalb kommen Sie doch einfach am Samstag, den 
3.9.2011 zum Freien Radio für Stuttgart.

Der überdachte Hof bietet Gelegenheit zum Hinsetzen und den 
Sendungsmacherinnen und –machern im Open-Air-Sendestudio 
live über die Schulter zu schauen. Außerdem gibt es Fleisch 
und Vegetarisches vom Grill sowie alles Mögliche zum Trinken. 
Regelmäßige Sommerfestfreunde wissen es bereits: wir haben 
auch immer einige importierte Schmankerl im Angebot wie z.B. 
russisches Bier oder ausländische Grillspezialitäten. 
Selbstverständlich stehen die Türen zum Sendekomplex offen 
für eine Führung mit vielen Hintergrundinformationen oder auch 

nur so zum einfach Reinschauen. Das Freie Radio für Stuttgart 
ist ganz für Sie da.

15.00 Uhr bis 22.00 Uhr
im Hof des Sendekomplexes in der Rieckestr. 24
am Stöckachplatz, Haltestelle Stöckach U1, U2, U4, U9, U14
www.freies-radio.de/termine/veranstaltungen

17. September|Stöckachfest
Initiativen aus dem Stadtteil stellen sich vor. Essen, Trinken und 
Bühnenprogramm. Mit einem Infostand des FRS.
14 bis 19 Uhr, Stöckachplatz, Stuttgart-Ost

8. Oktober|LIMA regional 
	 Medien & Demokratie – 
	 BürgerInnen bewegen Demokratie

Die Linke Medienakademie in Stuttgart mit Workshops, 
Fachvorträgen und Podien. Auch das Freie Radio für Stuttgart 
wird einen Workshop abhalten .
Universität Stadtmitte K2, Keplerstraße
Anmeldung & Info: www.linke-medienakademie.de

Termine  September|Oktober 2011 Index  Alle Sendungen

Alevitische Redaktion   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
AnStifterFunken   13, 17, 24, 27
Atonale Strategien   17, 27
Bär on air   14, 24
Between the Cracks   9, 12, 14, 18, 23, 24, 26
Black vibes‘n tunes   12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28
Brasilian Affairs   11, 14, 16, 21, 24, 26
Brasiversum Her(t)z Show   17, 18, 25, 27
Büchersendung im Kulturpalast   10, 20
Bugwelle   17, 28
CCG Venezuela   11, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28, 29
Chillfester   9, 12, 18, 23, 25
Cocktailbar   17, 28
Code-Red   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Dark Waves   12, 16, 24, 28
Denge Welat   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Discover the cover   14, 26
Du läufst niemals alleine   11, 13, 16, 17, 21, 24, 26, 27, 29
Ecos de Hispanoamerica   11, 14, 16, 17, 21, 24, 26, 27, 29
Elektrosmog *132meter*   10, 15, 20, 25, 29
El Ritmo Primitivo   16, 26
Eritreische Redaktion   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
F2F: face to face – Das Medienmagazin   15, 27
Fast, Fucked & Furious   13, 14, 24
File Under Ska   9, 12, 15, 17, 18, 23, 25, 27, 28
Fokus Südwest   12, 16, 24, 28
FrauenWelten und Jugendstil   12, 24
Funkwelle Todesstrahl   11, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28
Glas Bosne i Hercegovine   11, 21
Gouranga!   13, 24
Grüße aus dem Freizeitpark   11, 14, 17, 21, 24, 27
Hyperground   13, 17, 23, 24, 27
Inforedaktion

AG Weiße Fabrik   14, 16, 18, 26, 28
amnesty international   16, 26, 29
Anti-AKW-Radio   9, 22
Emanzipation und Frieden   17, 28
GegenStandpunkt   11, 14, 16, 21, 24, 26
ONDA   12, 24
Özgür Radio   13, 24
Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe   10, 21
RegeneRadio   18, 28
Schwarzer Mittwoch   16, 26
Spuren   12, 19, 25
talking disco   12, 15, 22, 27
Tinas Mittwoch   14, 18, 24, 28

Jazzfrühstück   9, 12, 14, 16, 18, 23, 24, 26, 28
JazzFunkt   13, 15, 17, 23, 25, 27, 29
Kaktusfunk   13, 17, 23, 27, 29
Kronen Moven   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28
Kulturpalast   9, 10, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 26, 
27, 28, 29
Lavalampe   9, 14, 18, 22, 26, 28
Mediawelle - wir sind drauf!   11, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28
minusgleichplus   18, 28
Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten   11, 14, 16, 17, 21, 
24, 26, 27

Multichill 2000   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Multicolor   14, 16, 26
musica nova   12, 22
Nächte am Pool   16, 26
Nigeria Voice   12, 15, 17, 23, 25, 27, 29
No front   11, 13, 16, 17, 21, 24, 26, 27, 29
Noisy Night   17, 27
Oman Ghana Radio   9, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 23, 
24, 25, 26, 27, 28
Pathos FM   16, 28
Psychomedia   22
Radio Afrika   9, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29
Radio Diamant   13, 23
Radio Eritrea   10, 12, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 28
Radio Gartenzwerg   11, 16, 21, 26
Radio Harakiri   9, 12, 15, 17, 18, 23, 24, 27, 28
Radio Libera Stoccarda   10, 11, 12, 15, 16, 17, 20, 21, 23, 25, 
26, 27, 28, 29
Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo   11, 16, 21, 26, 29
Radio Neckar

supreme   13, 17, 23, 27
Ultra-Dance   10, 20, 29
Ultra-Rock   15, 25

Rock ‚n‘ Roll mit Reverend Reichstadt   11, 21
Rumänische Redaktion   9, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28
Rumänisches Mosaik   12, 16, 24, 28
Russisches KulturRoulette   10, 14, 20, 26
Sakuska – der akustische Beihappen   13, 24
Satokii   10, 12, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Schattenklänge   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28
Schwulfunk

Der dritte Sonntag   15, 25
Jourfixe   17, 27
Mixed   29
Queerköpfe   10, 20
Regenbogenschaf   13, 23

SexyKapitalismus ...oder POP ist eine Pizzaschachtel   12, 17, 23, 29
Skeptischer Augenblick   10, 20
Sozialmagazin   9, 22
Sputnik   16, 28
Stotterfunk   18
Stroboskop   10, 15, 20, 25, 29
Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon   9, 15, 18, 20, 25, 28
Suchtstation für Music-Junkies   9, 12, 15, 17, 18, 23, 25, 27, 28
Tonfilm   18, 28
UFO Hawaii   9, 14, 18, 22, 26
Vinyl45   12, 17, 23, 27
volxmusik   10, 20
Walia – Voice of Ethiopians   10, 12, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 28
Wortspiel   9, 12, 22
Zig-Zag de Romania   11, 16, 22, 26
ZIP-FM   11, 14, 16, 17, 21, 24, 26, 27

30  Modulator 023	 Freies Radio im Mai|Juni  2011  31



Freies Radio für Stuttgart
Rieckestr.24
70190 Stuttgart

Büro		  0711-6400442
Fax		  0711-6400443
Studio		  0711-6400444

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

BW Bank
BLZ 600 501 01
Konto 2205346

99.2 MHz|Antenne
102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

Freies Radio für Stuttgart
Rieckestr.24
70190 Stuttgart

Büro		  0711-6400442
Fax		  0711-6400443
Studio		  0711-6400444

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

99.2 MHz|Antenne
102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream
URL für Internetradios:
http://streaming.freies-radio.de:8000/listen.m3u?src=1


